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           A I.2 
 
Bürgermeister:   Urbach, Lutz     (CDU) 
Erster stellv. Bürgermeister: Willnecker, Josef    (CDU)  
Zweiter stellv. Bürgermeister: Zalfen, Michael    (SPD)  
Dritter stellv. Bürgermeisterin: Scheerer, Anna Maria  (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN) 
 
          Telefon: 
 
Bürgermeister Lutz Urbach (Rathaus Bergisch Gladbach) Zimmer 21 14-2228 u. 14-2229  
 
Vorsitzender der CDU-Stadtratsfraktion: 
Dr. Metten, Michael 
 
Geschäftszimmer der CDU-Fraktion 
im Rathaus Bergisch Gladbach    Zimmer 11 14-2218  
Sitzungszimmer der CDU-Fraktion 
im Rathaus Bergisch Gladbach    Zimmer 10 
Fax         14-2201 
E-Mail-Adresse: fraktion@cdu.gl 
 
 
Vorsitzender der SPD-Stadtratsfraktion: 
Waldschmidt, Klaus W. 
 
Geschäftszimmer der SPD-Fraktion 
im Rathaus Bergisch Gladbach    Zimmer 2 14-2220 
Fraktionszimmer der SPD-Fraktion 
im Rathaus Bergisch Gladbach    Zimmer 1 14-2221 
Sitzungszimmer der SPD-Fraktion 
im Rathaus Bergisch Gladbach     Zimmer 3 14-2220 
Fax         14-2252 
E-Mail-Adresse: spd-fraktion-gl@outlook.de 
 
 
Vorsitzende der Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN: 
Schundau, Edeltraud 
 
Geschäftszimmer der Fraktion Bündnis 90/ 
DIE GRÜNEN im Rathaus Bergisch Gladbach  Zimmer 4 14-2242 (auch Fax) 
Fraktionszimmer der Fraktion Bündnis 90/ 
DIE GRÜNEN im Rathaus Bergisch Gladbach  Zimmer 5 14-2202 
E-Mail-Adresse: fraktion@gruene-gl.de 
 
 
Vorsitzender der Stadtratsfraktion 
DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL: 
Klein, Thomas 
 
Geschäfts- und Fraktionszimmer der Fraktion  
DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL  
im Rathaus Bergisch Gladbach    Zimmer 25 14-2458 
E-Mail-Adresse: info@dielinkefraktion-bgl.de  
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Vorsitzender der FDP-Stadtratsfraktion: 
Krell, Jörg 
 
Geschäftszimmer der FDP-Fraktion 
im Rathaus Bergisch Gladbach    Zimmer 13 14-2314 (auch Fax) 
Fraktionszimmer der FDP-Fraktion 
im Rathaus Bergisch Gladbach    Zimmer 14 14-2313 
E-Mail-Adresse: fraktion@fdp-bergischgladbach.de 
 
 
Vorsitzender der mitterechts-Stadtratsfraktion: 
Jungbluth, Torsten 
 
Geschäfts- und Fraktionszimmer der mitterechts- 
Fraktion im Rathaus Bergisch Gladbach   Zimmer 27  14-2873 
Fax         14-2444 
E-Mail-Adresse: kontakt@mitterechtslkr.de 
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Verzeichnis der Ratsmitglieder 
                                          Wahlperiode ab 01.06.2014 
 
 
 
Name/Vorname 

 
Anschrift 

 
        Telefon 
        privat 

 
         Telefon 
         dienstlich 

 
 
CDU-Fraktion 
 
 
Bernhauser, Dr. 
Johannes 
 

 
Portzenbusch 25 
51465 Bergisch Gladbach 

 
02202/41607 
Fax: 02202/9369522 
johannes.bernhauser@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Bilo, Angelika 
 

 
Gerstenschlag 24 
51467 Bergisch Gladbach 

 
02202/955970 
Fax: 02202/9559719 
angelika.bilo@rat.stadt-gl.de 
 

 
 

 
Bischoff, Birgit 
 

 
Im Alten Feld 5 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/427610 
0170/5800920 
Fax: 02204/427778 
birgit.bischoff@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Buchen, Christian 

 
Braunsberger Feld 1 
51429 Bergisch Gladbach 
 

 
02204/981347 
0151/42183311 
Fax: 02204/981788 
christian.buchen@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Casper, Claudia 

 
Paffrather Str. 21 
51465 Bergisch Gladbach 
 

 
02202/9263496 
0177/7893662 
claudia.casper@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
de Lamboy, Bernd 

 
Am Vorend 39 
51467 Bergisch Gladbach 

 
02202/982384 
0172/8958446 
bernd.delamboy@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Göbels, Wolfgang 

 
In den Wiesen 9 
51467 Bergisch Gladbach  
 

 
02202/85218 
wolfgang.goebels@rat.stadt-gl.de 

 

 
Haasbach, 
Hans  Josef 

 
Paracelsusstraße 13 
51465 Bergisch Gladbach 

 
hansjosef.haasbach@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Heidberg-
Schwettmann, Diana 

 
Königsberger Str. 51 
51469 Bergisch Gladbach 

 
01575/4830742 
diana.heidberg-
schwettmann@rat.stadt-gl.de 
 
 

 

 
Henkel, Harald 

 
Am Urnenfeld 46 
51467 Bergisch Gladbach 

 
02202/2516268 
0172/3916518 
harald.henkel@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Holtzmann, Petra 

 
Starenweg 18 
51467 Bergisch Gladbach 
 

 
02202/81436 
0174/6328862 
Fax: 02202/9369522 
petra.holtzmann@rat.stadt-gl.de 

 
02202/142218 
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Höring, Lennart 

 
Reiser 42 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/9199955 
0163/7727776 
Fax: 02204/911352 
lennart.hoering@rat.stadt-gl.de 
 

 
 

 
Kockmann, 
Karlheinz Bernhard 

 
August-Kierspel-Straße 25 
51469 Bergisch Gladbach 
 

  

 
Kraus,  
Robert- Martin 

 
In der Auen 7 
51427 Bergisch Gladbach 

 
02204/7039355 
0176/20078182 
robertmartin.kraus@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Kühl, Manfred 

 
Falltorstraße 14 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/409064 
0173/7269446 
manfred.kuehl@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Lehnert, Elke 

 
Händelstraße 20 
51427 Bergisch Gladbach 

 
02204/21245 
elke.lehnert@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Lucke, Martin 

 
Steinacker 34 
51429 Bergisch Gladbach 

 
0157/82402738 
martin.lucke@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Metten, Dr. 
Michael 

 
Romaneyer Höhe 12 
51467 Bergisch Gladbach  

 
02206/60328 
Fax: 02206/82553 
michael.metten@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Münzer, Mechtild 

 
Ferdinand-Schmitz-Str. 13 a 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/53370 
0151/12750617 
mechtild.muenzer@rat.stadt-gl.de 
 

 
 

 
Pick, Rudolf 

 
Nußbaumer Straße 5 
51469 Bergisch Gladbach 
 

 
02202/56007 
Fax: 02202/22692 
0172/2513303 
rudolf.pick@rat.stadt-gl.de 

 

 
Renneberg, Oliver 

 
Birkenhöhenweg 10 
51465 Bergisch Gladbach 

 
0172/6887692 
oliver.renneberg@rat.stadt-gl.de 

 

 
Schacht, Rolf-Dieter 

 
Haferbusch 10 
51467 Bergisch Gladbach 

 
02202/53386 
0171/9929395 
rolfdieter.schacht@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Schade, Lutz 
 

 
Neuenhaus 11 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/767874 
Fax: 02204/767875 
lutz.schade@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Vossler, Alexander 

 
Rommerscheider Str. 72 
51465 Bergisch Gladbach 

 
02202/9645438 
Fax: 02202/9369522 
0172/2451951 
alexander.vossler@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Wagner, 
Hermann-Josef 

 
Stachelsgut 37 
51427 Bergisch Gladbach 

 
02204/60604 
0151/52567296 
hermannjosef.wagner@rat.stadt-gl.de 

 
02204/22573 
 
 
 



Stand: 22.11.2018 Seite 5 
 

 
Willnecker, Josef 

 
August-Kierspel-Straße 19 
51469 Bergisch Gladbach  

 
02202/9275401 
0173/5454588 
Fax: 02202/189311 
josef.willnecker@rat.stadt-gl.de 
 

 
 
 

 
 
SPD-Fraktion 
 
 
Bähner, Sarah 

 
Friedrich-Offermann-Str. 28 
51429 Bergisch Gladbach 
 

 
sarah.baehner@rat.stadt-gl.de 

 

 
Bähner-Sarembe, 
Marta 

 
Friedrich-Offermann-Str. 28 
51429 Bergisch Gladbach  
 

 
02204/51573 

 

 
Dresbach, Erich 
 
 

 
Oberheidkamper Str. 65 
51469 Bergisch Gladbach 

 
02202/35847 
0176/38864249 
erich.dresbach@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Ebert, Andreas 
 
 

 
Buchenkampsweg 16a 
51427 Bergisch Gladbach 

 
02204/65783 
andreas.ebert@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Holz-Schöttler, 
Brigitte 
 

 
Sonnenweg 7 
51465 Bergisch Gladbach 

 
02202/50105 
0171/2879231 
brigitte.schoettlerfuchs@rat.stadt-gl.de 
brigitte.mail@icloud.com 
 

 
02205/86848 

 
Keimer, Sascha 
 

 
Kurt-Schumacher-Straße 20 
51427 Bergisch Gladbach 
 

 
0172/7091819 
sascha.keimer@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Kleine, Nikolaus 

 
Kaule 94 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/911324 
nikolaus.kleine@rat.stadt-gl.de 
nikolaus.kleine@gmx.de 

 
0221/22128641 

 
Komenda, Mirko 

 
Kaule 14 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/54825 
0160/97362238 
mirko.komenda@rat.stadt-gl.de 
mirko.komenda@t-online.de 
 

 
 

 
Krasniqi, Kastriot 
 
 

 
Willy-Brandt-Str. 80 
51469 Bergisch Gladbach 
 

 
krasniqi@spd-gl.de 
kastriot.krasniqi@rat.stadt-gl.de 
 

 
0152/53930146 

 
Kreutz, Marcel 
 
 

 
Erikastraße 1 
51427 Bergisch Gladbach 
 

 
0178/2143217 
marcel.kreutz@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Neu, Gerhard 
 

 
Asselborner Weg 11 
51429 Bergisch Gladbach 

 
02204/981651 
0170/3827073 
Fax: 02204/981652 
gerhard.neu@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
Orth, Klaus 
 

 
Hornstraße 7 
51465 Bergisch Gladbach 
 
 
 

 
klaus.orth@rat.stadt-gl.de 
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Stauer, Ute 

 
In der Auen 86 
51427 Bergisch Gladbach 
 

 
02204/425560 
0170/5558089 
ute.stauer@rat.stadt-gl.de 
u.stauer@gmx.de 
 

 
02202/9527-312 
 

 
Waldschmidt 
Klaus W. 

 
Laurentiusstraße 74 
51465 Bergisch Gladbach 

 
02202/41552 
klausw.waldschmidt@rat.stadt-gl.de 
 

 
02202/39004 
 

 
Winkels, Berit 
 

 
Talweg 26 
51469 Bergisch Gladbach 

 
02202/932947 
berit_winkels@t-online.de 
 

 

 
Zalfen, Michael 
 

 
Keltenweg 5 
51467 Bergisch Gladbach 

 
0163/8707471 
michael.zalfen@rat.stadt-gl.de 
MiZalfen@aol.com 
 

 
 

 
 
Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN 
 
 
Außendorf, Maik 
 

 
Schmidt-Blegge Str. 37  
51469 Bergisch Gladbach 
 

  

 
Gerhardus, Eva 
 

 
Am Reiferbusch 17 
51465 Bergisch Gladbach 

 
0171/1933820 

 

 
Meinhardt, Theresia 

 
Reuterstraße 208 
51467 Bergisch Gladbach 
 

 
theresia.meinhardt@rat.stadt-gl.de 

 

 
Dr. Rüdig, Cornelia 
 

 
Schneppruthe 14b 
51469 Bergisch Gladbach 

 
0176/70015123 
Cornelia.Ruedig@gruene-gl.de 
 

 

 
Scheerer, Anna 
Maria 
 

 
Steinenkamp 37 
51469 Bergisch Gladbach 
 

 
 

 
 

 
Schundau, 
Edeltraud 
 

 
Gierather Wiese 6 
51469 Bergisch Gladbach 

 
02202/53104 
edeltraud.schundau@rat.stadt-gl.de 
edeltraud.schundau@gruene-gl.de 
 

 

 
Schmidt, 
Helmut 

 
Lutonstraße 8 
51469 Bergisch Gladbach  
 

 
02202/31488 
0177/3816388 

 

 
Steinbüchel, Dirk 

 
Schlebuscher Straße 11 
51467 Bergisch Gladbach 
 

 
02202/9648726 
0177/7778569 
dirk.steinbuechel@rat.stadt-gl.de 
dirk.steinbuechel@gruene-gl.de 
 

 

 
Weber, Dirk 
 

 
Herkenrather Str. 78 
51465 Bergisch Gladbach 
 

 
02202/39960 
0177/4116151 
d.a.weber@web.de 
dirk.weber@rat.stadt-gl.de 
 

 
0177/4116151 
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Fraktion DIE LINKE. mit BÜRGERPARTEI GL 
 
 
Klein, Thomas 
Joachim 

 
Zehntweg 28 
51467 Bergisch Gladbach 
 

 
0179/2234256 
thomas.klein@dielinkefraktion-bgl.de 
 

 

 
Misini, Lucie 
 
 

 
Paffrather Straße 84 
51465 Bergisch Gladbach 
 

 
lucie.misini@rat.stadt-gl.de 

 

 
Samirae, Frank 
 

 
Holunderweg 9 
51427 Bergisch Gladbach 

 
0163/2496741 
Samirae@Buergerpartei.GL  
 

 
0163/2496741 
02204/9675982 

 
 
FDP-Fraktion 
 
 
Glamann-Krüger, 
Annette 

 
Auf der Halde 7 
51429 Bergisch Gladbach 
 

 
 
 

 

 
Koshofer, Ingrid 

 
Platanenweg 3 
51467 Bergisch Gladbach 
 

 
02202/982444 
0151/17002946 
ingrid.koshofer@rat.stadt-gl.de 
Ingrid.Koshofer@gmx.de 
 

 
 

 
 
Krell, Jörg 
 

 
 
Zum Waschbach 21 
51467 Bergisch Gladbach 
 

 
0170 9364858 
krell@fdp-bergischgladbach.de 
joerg.krell@rat.stadt-gl.de 
 

 

 
 
mitterechts-Fraktion 
 
 
Heuser, Wolfgang 
 

 
Am Vogelherd 10 
51467 Bergisch Gladbach 
 

  

 
Jungbluth, Torsten 
 

 
Im Höffgen 3 
51427 Bergisch Gladbach 
 

  

 
Wuttke, Oliver 
 

 
Kölner Straße 19 
51429 Bergisch Gladbach 
 

 
o.wuttke@alfa-fraktion-
gl.de 

 

 
 
Ratsmitglieder ohne Fraktionszugehörigkeit 
 
 
Santillán, Tomás M. 
 
 

 
Mozartstraße 12 
51427 Bergisch Gladbach 

 
02204/22073 
0172/2410212 
t.m.santillan@die-linke.org 
 

 

 
Schütz, Fabian Theodor 
 
 

 
Goldbornstraße 106 
51469 Bergisch Gladbach 

 
0177/7935566 
fabiant.schuetz@rat.stadt-gl.de 
 

 

 


